[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2022 года

                                      № 129
г. Никольск

	О внесении изменений в Положение о доплате к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 10 декабря 2021 года №114

В соответствии со статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о доплате к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 10 декабря 2021 года №114, следующие изменения:
1.1. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», но не ранее 1 января 2023 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального района                                                                                 В.В. Панов
Приложение

к решению Представительного Собрания Никольского муниципального района

от 13.12.2022 года  № 129
«Приложение № 3

к Положению о доплате к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района

Размер

доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления Никольского муниципального района

	 № п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер доплаты к пенсии<*>, рубли

	1
	Высшая группа должностей:

	первый заместитель руководителя администрации
	3630

	заместитель руководителя администрации, руководитель аппарата, управляющий делами, руководитель органа местного самоуправления
	3410

	2
	Главная группа должностей:

	руководитель органа администрации, заместитель руководителя органа местного самоуправления
	2860

	руководитель структурного подразделения
	2640

	3
	Ведущая группа должностей:

	заместитель руководителя структурного подразделения, заместитель руководителя органа администрации, помощник главы муниципального образования
	2310

	руководитель подразделения в составе структурного подразделения администрации, руководитель структурного подразделения в составе органа администрации, старший инспектор контрольно-счетного органа
	2200

	заместитель руководителя подразделения в составе структурного подразделения местной администрации, заместитель руководителя структурного подразделения в составе органа местной администрации, помощник руководителя администрации, помощник первого заместителя руководителя администрации, помощник заместителя руководителя администрации, инспектор контрольно-счетного органа, помощник руководителя органа местного самоуправления
	1900

	4
	Старшая группа должностей:

	главный специалист
	1980

	ведущий специалист
	1650

	5
	Младшая группа должностей:

	специалист 1 категории
	1320

	специалист 2 категории
	1100

	специалист
	880

<*> Размер месячного должностного оклада, указанного в настоящем приложении, применяется с учетом индексации в 1,04 раза с 01.01.2023 в соответствии с решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от  13.12.2022 года № 124   «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».».
_1234567890.doc
[image: image1.png]